
República de Colombia 

 

                   Distrito Judicial de Manizales 
                  Manzanares, Caldas.  

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
 

Manzanares, Caldas, Tres (03) de noviembre de dos mil veintidós (2022). 
 

TRASLADO DEL ARTÍCULO 110 CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO 
 
 

PROCESO:   EJECUTIVO MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
DEMANDADO:  JOSE MARIO PATIÑO OSPINA 
RADICADO:                  17433 40 89 001 2020 00234 00 

 
 

TRASLADO: SE CORRE TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA DE LA LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO PRESENTADA POR LA PARTE DEMANDANTE DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 
2 DEL ART. 446 DEL C.G.P. 
 
TÉRMINOS: TRES (3) DÍAS 
 
PROCEDIMIENTO: ARTÍCULO 110 Y NUMERAL 2 DEL ART. 446 DEL CÓDIGO GENERAL DEL 
PROCESO 
 
FIJACIÓN: TRES (03) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS (2022) A LAS 8:00 A.M. 
 
DESFIJACIÓN: TRES (03) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS (2022) A LAS 6:00 P.M. 
 
 
 

 
 

ANGELLY JOHANNA BOTERO BERMUDEZ 
Secretaria 

 
 
 
 

VENCIMIENTO DEL TÉRMINO: NUEVE (09) DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS (2022) A 
LAS 6:00 P.M. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



República de Colombia 

 

                   Distrito Judicial de Manizales 
                  Manzanares, Caldas.  
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APORTAR LIQUIDACIÓN DE CREDITO JOSE MARIO PATIÑO RAD. 2020-00234

CLAUDIA GARCIA <claudiaj0707@hotmail.com>
Mar 1/11/2022 12:01 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caldas - Manzanares
<j01prmpalmanza@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Manizales, 01 de noviembre de 2022

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Manzanares, Caldas

Ref: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
DEMANDADO:  JOSE MARIO PATIÑO
Rad. 00234-2020

CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA, mayor de edad, iden�ficada con C.C. No. 30. 235.489 de Manizales,
abogada en ejercicio con TP. No. 251.212 del C.S. de la Judicatura, me permito radicar memorial por
medio del cual aporto liquidación del crédito en el trámite de la referencia.

Agradezco me remita por este medio el acuse de recibido. 

Atentamente,

CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA
C.C. 30.235.489



Manizales, 31 de octubre de 2022 
 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Manzanares, Caldas 
E.S.D 
 
 
      REF: Proceso Ejecutivo Singular 
      Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
      Demandados: JOSÉ MARIO PATIÑO OSPINA 
      Rad. 2020-00234 
 
 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA mayor y vecina de la ciudad de Manizales, identificada 
con cédula de ciudadanía No 30.235.489 expedida en Manizales, con tarjeta profesional 
No. 251.212 del C.S. de la Judicatura y  en calidad de apoderada de la parte demandante 
en el asunto de la referencia,  de acuerdo a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P, me 
permito aportar LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del crédito demandado en los siguientes 
términos:    
 
PAGARE No.018226100014709  $9.998.093,oo 
 
1403/19 dic-19 19,03 1,59 2,38% 5 39.638,27 

0094/20 ene-20 19,06 1,59 2,38% 30 238.204,57 

0094/20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 30 238.204,57 

0094/20 mar-20 19,06 1,59 2,38% 30 238.204,57 

0437/20 abr-20 18,19 1,52 2,27% 30 227.331,64 

0437/20 may-20 18,19 1,52 2,27% 30 227.331,64 

0437/20 jun-20 18,19 1,52 2,27% 30 227.331,64 

0605/20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 30 226.456,81 

0605/20 ago-20 18,12 1,51 2,27% 30 226.456,81 

0605/20 sep-20 18,12 1,51 2,27% 30 226.456,81 

0869/20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 30 226.081,88 

0869/20 nov-20 18,09 1,51 2,26% 30 226.081,88 

0869/20 dic-20 18,09 1,51 2,26% 30 226.081,88 

1215/21 ene-21 17,32 1,44 2,17% 30 216.458,71 

1215/21 feb-21 17,32 1,44 2,17% 30 216.458,71 

1215/21 mar-21 17,32 1,44 2,17% 30 216.458,71 

0305/21 abr-21 17,21 1,43 2,15% 30 215.083,98 

0305/21 may-21 17,21 1,43 2,15% 30 215.083,98 

0305/21 jun-21 17,21 1,43 2,15% 30 215.083,98 

0622/21 jul-21 17,18 1,43 2,15% 30 214.709,05 

0622/21 ago-21 17,18 1,43 2,15% 30 214.709,05 

0622/21 sep-21 17,18 1,43 2,15% 30 214.709,05 

1095/21 oct-21 17,08 1,42 2,14% 30 213.459,29 

1095/21 nov-21 17,08 1,42 2,14% 30 213.459,29 

1095/21 dic-21 17,08 1,42 2,14% 30 213.459,29 

1597/22 ene-22 17,66 1,47 2,21% 30 220.707,90 

1597/22 feb-22 17,66 1,47 2,21% 30 220.707,90 

1597/22 mar-22 17,66 1,47 2,21% 30 220.707,90 

0382-22 abr-22 19,05 1,59 2,38% 30 238.079,59 

0382-22 may-22 19,05 1,59 2,38% 30 238.079,59 

0382-22 jun-22 19,05 1,59 2,38% 30 238.079,59 



0801-22 jul-22 21,28 1,77 2,66% 30 265.949,27 

0801-22 ago-22 21,28 1,77 2,66% 30 265.949,27 

0801-22 sep-22 21,28 1,77 2,66% 30 265.949,27 

1327-22 oct-22 24,61 2,05 3,08% 30 307.566,34 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 25 de diciembre  de 
2019 hasta el 30 de octubre de 2022 por la suma de $7.854.772,oo 
 
PAGARE No. 018226100014709…………….…..……….………………….…………………$ 9.998.093,oo 
Intereses moratorios desde el 25 de diciembre de 2019 hasta el 30 de octubre de 
2022………….……………………………..……..……………………………............................$7.854.772,oo 
Intereses Corrientes………………………………………………..………………………………..$1.877.685,oo 
Otros Conceptos…………………………………………………………………………………………...$ 63.007,oo 
 
PAGARE No.4866470213072879  $15.082,oo 
 
1403/19 nov-19 19,03 1,59 2,38% 8 95,67 

1403/19 dic-19 19,03 1,59 2,38% 30 358,76 

0094/20 ene-20 19,06 1,59 2,38% 30 359,33 

0094/20 feb-20 19,06 1,59 2,38% 30 359,33 

0094/20 mar-20 19,06 1,59 2,38% 30 359,33 

0437/20 abr-20 18,19 1,52 2,27% 30 342,93 

0437/20 may-20 18,19 1,52 2,27% 30 342,93 

0437/20 jun-20 18,19 1,52 2,27% 30 342,93 

0605/20 jul-20 18,12 1,51 2,27% 30 341,61 

0605/20 ago-20 18,12 1,51 2,27% 30 341,61 

0605/20 sep-20 18,12 1,51 2,27% 30 341,61 

0869/20 oct-20 18,09 1,51 2,26% 30 341,04 

0869/20 nov-20 18,09 1,51 2,26% 30 341,04 

0869/20 dic-20 18,09 1,51 2,26% 30 341,04 

1215/21 ene-21 17,32 1,44 2,17% 30 326,53 

1215/21 feb-21 17,32 1,44 2,17% 30 326,53 

1215/21 mar-21 17,32 1,44 2,17% 30 326,53 

0305/21 abr-21 17,21 1,43 2,15% 30 324,45 

0305/21 may-21 17,21 1,43 2,15% 30 324,45 

0305/21 jun-21 17,21 1,43 2,15% 30 324,45 

0622/21 jul-21 17,18 1,43 2,15% 30 323,89 

0622/21 ago-21 17,18 1,43 2,15% 30 323,89 

0622/21 sep-21 17,18 1,43 2,15% 30 323,89 

1095/21 oct-21 17,08 1,42 2,14% 30 322,00 

1095/21 nov-21 17,08 1,42 2,14% 30 322,00 

1095/21 dic-21 17,08 1,42 2,14% 30 322,00 

1597/22 ene-22 17,66 1,47 2,21% 30 332,94 

1597/22 feb-22 17,66 1,47 2,21% 30 332,94 

1597/22 mar-22 17,66 1,47 2,21% 30 332,94 

0382-22 abr-22 19,05 1,59 2,38% 30 359,14 

0382-22 may-22 19,05 1,59 2,38% 30 359,14 

0382-22 jun-22 19,05 1,59 2,38% 30 359,14 

0801-22 jul-22 21,28 1,77 2,66% 30 401,18 

0801-22 ago-22 21,28 1,77 2,66% 30 401,18 

0801-22 sep-22 21,28 1,77 2,66% 30 401,18 

1327-22 oct-22 24,61 2,05 3,08% 30 463,96 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 22 de noviembre de 
2019 hasta el 30 de octubre de 2022 por la suma de $12.437,oo 
 
PAGARE No. 4866470213072879…………….…..……….……………….………………………$ 15.082,oo 



Intereses moratorios desde el 22 de noviembre de 2019 hasta el 30 de octubre de 
2022………….……………………………..……..…………………………….................................$12.437,oo 
Intereses Corrientes………………………………………………..……………………………………...$7.902,oo 
 
Para un total de DIEZ Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($19.828.978,oo) a cargo del  Demandado. 
 
Señor Juez,  

 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA 
CC. 30.235.489 de Manizales 
T.P. 251.212 del Consejo de la Judicatura 


